
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 131 · Jueves, 11 de julio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 8 de julio de 2024, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de concurso, 
de dos plazas de PEÓN MEDIO-AMBIENTE, grupo OAP, de naturaleza laboral,

incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 
67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las bases de convocatoria (generales y específicas) 
publicadas íntegramente en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre 
de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, que resulta ser:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS
ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI ENMASCARADO

1 AGUADO GARCIA JOSE LAZARO ***0050**
2 ANULA ABAD MARÍA BELÉN ***0919**
3 BORGES PEGUERO SILVIA DANNERYS ***8296**
4 CABELLO PARRA SARAHI ***4829**
5 COLLADO CARPINTERO SONIA ***6663**
6 GONZÁLEZ CRIADO CRISTINA ***3377**
7 LOPEZ ESCALANTE DAVID TOMAS ***6167**
8 LOPEZ GONZALEZ EDUARDO ***2345**
9 LOPEZ NIETO GLORIA ALMUDENA ***3021**

10 MELERO BACHILLER MARÍA TERESA ***0880**
11 MORA CUENCA IRENE ***3873**
12 PARRA LÓPEZ MARÍA DEL MAR ***6966**
13 PRIETO PEREZ MARIA ANGELES ***0993**
14 RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA VICTOR ***3538**
15 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**
16 RUFO BRAVO ANA BELÉN ***0457**
17 SABRI BOUAAOUDA SAADIA ***9670**
18 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ MARÍA FLORA ***3317**
19 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**
20 VELIZ SANTOS DAVID ***2811**
21 YEPEZ GARCÉS ANA CRISTINA ***5147**

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS
ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI ENMASCARADO MOTIVO

1 JIMÉNEZ OLIAS ÁNGELA ***0466** A
2 SÁNCHEZ RAMÍREZ GEMA GALGANI ***3041** E
3 SEMMANI MALIKA ****3837* E

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN
A No acredita nacionalidad/edad.

Bases generales 3.1
Presentación de copia de documento acreditativo de 
identidad

B No queda acreditado tener la titulación 
requerida. Bases específicas 2.1

Presentación de copia de titulación de EGB o Graduado/a 
en Educación Secundaria Obligatoria, o Formación 
Profesional Básica o equivalente.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

36
41

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 131 · Jueves, 11 de julio de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

C No acredita pago de tasa. Bases generales 
4.4

Justificante de pago de la correspondiente tasa, de 
conformidad con la Ordenza Fiscal Reguladora de la Tasa 
por Derechos de Examen o acreditación de exención, en 
su caso. No será subsanable la falta de pago antes de la 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

E No presenta certificado de antecedentes 
penales por delitos sexuales actualizado

Presentación de certificado de antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado

SEGUNDO. Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así 
como en el tablón de edictos (sede electrónica) y en la página web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO. Conceder, conforme establece la base 5ª.2 que rige la convocatoria (bases generales), el plazo 
de diez días hábiles para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones al Ayuntamiento, 
por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de admitidas ni en la de 
excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. En Illescas. EL ALCALDE-PRESIDENTE. D. José Manuel Tofiño Pérez. Documento firmado 
electrónicamente.”.

Illescas, 9 de julio de 2024.–El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-3641

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

36
41

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-11T09:31:28+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




